令和６年４月18日
修士課程の皆様へ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高知工科大学附属情報図書館長

学位論文（修士論文）の登録及び公開について（依頼）

　令和６年度大学院修士課程修了者に関する標記の件について、下記要領により提出してくださるようにお願いします。

記

１　論文等の提出期限

（1） 令和６年９月19日(木) 17時まで。
２　提出方法等

（1） 論文の提出に際しては、指導教員に提出の確認をもらったうえ、各自が図書館に提出してください（博士後期課程の提出先（教務課）とは異なっています）。

（2） 論文の要旨と全文をPDF形式にて一枚のDVD-Rに保存し、図書館へ提出してください。

（3） DVD-Rのラベル面に「修士論文」と記し、修了年度、コース名、研究室名、学籍番号、執筆者氏名を油性マジックで記載してください。

（4） 全文のファイル名は「学籍番号.pdf」（半角英数字／例1225000.pdf）、要旨のファイル名は「a」+「学籍番号.pdf」（半角英数字／例a1225000.pdf）にしてください。

（5） 学外公開しますので、「学術情報リポジトリ登録承諾書」を併せて提出してください。学外公開を希望しない場合は、代わりに「学外非公開願」を提出してください。
３　承諾書の提出

（１）学位論文の全文は、学内限定方式（パスワード認証による）、学術情報リポジトリで学内外に公開します。論文を登録し、公開するためには、著作権者の同意が必要ですので、別紙承諾書及び学術情報リポジトリ登録承諾書をPDFファイルと併せて図書館に提出してください｡

（２）承諾書の提出期限は、令和６年９月19日（木）17時までです。
４　公開方法及び公開時期

（1） 論文要旨は図書館ホームページ上で学内外に公開します。
承諾書に公開延期の記載がある場合は、論文要旨の公開も、同時期まで延期となります。
（2） 論文全文は図書館ホームページよりパスワード認証による学内限定方式、及び学術情報リポジトリにて学内外に公開します。

（3） 令和６年11月頃の公開を予定しています。
別紙（修士）

承　　諾　　書

令和　　　年　　　月　　　日

高知工科大学附属情報図書館長 様
修士課程の学位論文の内容を、高知工科大学附属情報図書館（以下「図書館」という。）において図書館ホームページに登録し、下記のとおり利用することを承諾します。

記

	ふりがな

氏　　名
(自著または記名・押印)
	印

	コース

	学籍番号

	学位取得年月
	令和　　　　年　　　　月

	題目

	著者名(共著の際は全員の氏名を記載)

	指導教員名

	連絡先
	電話

	電子メール

＜注意事項＞

1. 学位論文全文の公開範囲は、図書館ホームページよりパスワード認証にて閲覧する学内限定の公開です。本承諾書は、この公開のための著作権法の複製権・公衆送信権について許諾を与えていただくものです。

2. 公開にあたり、図書館ホームページ上に、「データの複製・印刷・ダウンロード等は、調査研究・教育または学習を目的とした場合に限定する」ことを明示します。

3. 公開に関しては、指導教員の承諾が必要です。

4. 公開延期を希望される場合は、以下の＜公開の延期＞に必要事項を記入してください。

5. 承諾書に記載いただいた事項は、目的以外の用途には使用いたしません。

＜公開の延期＞

　特許出願又は学術雑誌への掲載等、知的所有権保護に係る場合は公開を延期しますので、理由と公開希望時期を記入してください。なお、この場合でも学位取得日から３年後には、無条件で公開します。平成29年度より、再延長はできなくなりました。
	公開延期理由

	公開希望時期
	　　　　年　　　　月　　　　日

注：論文(PDF形式)の図書館への提出は、学位授与式の２日前(大学業務日で)までです｡
別紙（修士）
学術情報リポジトリ登録承諾書

令和　　　年　　　月　　　日

高知工科大学附属情報図書館長 様

私は、「高知工科大学学術情報リポジトリ運用指針*」にしたがい、下記学位論文を高知工科大学学術情報リポジトリに登録します。

記
	ふりがな

氏　　名
(自著または記名・押印)
	印

	コース

	学籍番号

	学位取得年月
	令和　　　　年　　　　月

	題目

	著者名(共著の際は全員の氏名を記載)

	指導教員名

	連絡先
	電話

	電子メール

公開延期希望の場合は、学術情報リポジトリへの登録も承諾書に記載された公開希望時期と同時期まで延期となります。
* http://www.kochi-tech.ac.jp/library/kutarr/docu/kutarr_policy.pdf
別紙（修士）
学外非公開願

令和　　　年　　　月　　　日

高知工科大学附属情報図書館長 様

修士論文全文の学外公開を希望しませんので、高知工科大学学術情報リポジトリへの登録はおこなわないよう、お願いします。
記
	ふりがな

氏　　名
(自著または記名・押印)
	印

	コース

	学籍番号

	学位取得年月
	令和　　　　年　　　　月

	題  目

	著者名(共著の際は全員の氏名を記載)

	　非公開の事由

	承認者署名欄
	指導教員

	コース長